
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 3 회 일반회계 도시건축과

부서: 도시건축과
정책: 지역발전진흥
단위: 지역발전기반 조성 (단위:천원)

도시건축과 18,927,390 18,013,069 914,321

국 1,026,282 1,026,282 0

균 8,508,000 8,508,000 0

도 1,014,081 1,014,081 0

군 8,379,027 7,464,706 914,321

지역발전진흥 4,560,412 4,558,912 1,500

균 2,476,000 2,476,000 0

군 2,084,412 2,082,912 1,500

지역발전기반 조성 4,560,412 4,558,912 1,500

균 2,476,000 2,476,000 0

군 2,084,412 2,082,912 1,500

투자선도지구 2,456,336 2,454,836 1,500

균 2,088,000 2,088,000 0

군 368,336 366,836 1,500

202 여비 3,336 1,836 1,500

01 국내여비 3,336 1,836 1,500

○투자선도사업 추진
3,336 1,836 1,500

도시환경 조성 13,849,180 12,903,980 945,200

국 957,600 957,600 0

균 6,032,000 6,032,000 0

도 1,006,000 1,006,000 0

군 5,853,580 4,908,380 945,200

쾌적한 도시환경 조성 13,849,180 12,903,980 945,200

국 957,600 957,600 0

균 6,032,000 6,032,000 0

도 1,006,000 1,006,000 0

군 5,853,580 4,908,380 945,200

괴산읍 도시재생 뉴딜사업 29,200 26,200 3,000

201 일반운영비 19,200 16,200 3,000

02 공공운영비 3,000 0 3,000

○괴산읍 도시재생뉴딜사업 공공운영비 3,000 0 3,000

청천면 도시재생 뉴딜사업 2,281,500 2,280,000 1,500

균 1,368,000 1,368,000 0

도 228,000 228,000 0

군 685,500 684,000 1,500

202 여비 4,500 3,000 1,500

01 국내여비 4,500 3,000 1,500

○청천면 도시재생뉴딜사업 업무 추진
4,500 3,000 1,500

307 민간이전 16,500 75,000 △58,500

03 민간단체법정운영비보조 16,500 75,000 △58,500

경정 3,336,000원

경정 4,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 도시건축과
정책: 도시환경 조성
단위: 쾌적한 도시환경 조성 (단위:천원)

○청천면 도시재생 현장지원센터 운영 지원
16,500 75,000 △58,500

401 시설비및부대비 2,260,500 2,202,000 58,500

균 1,368,000 1,368,000 0

도 228,000 228,000 0

군 664,500 606,000 58,500

01 시설비 2,260,500 2,202,000 58,500

○청천면 도시재생뉴딜사업
2,260,500 2,202,000 58,500

균 1,368,000 1,368,000 0

도 228,000 228,000 0

군 664,500 606,000 58,500

도시구역 및 주거개발 진흥지구 도로정비 270,000 270,000 0

401 시설비및부대비 270,000 270,000 0

01 시설비 270,000 270,000 0

○도시구역 및 주거개발진흥지구 도로보수
64,000 70,000 △6,000

○청안면 도시계획도로 실시설계용역
26,000 20,000 6,000

○소교량 정기안전점검용역
80,390 100,000 △19,610

○괴산대교 보수보강공사 실시설계용역
0 20,000 △20,000

○소교량 보수보강공사 실시설계용역 39,610 0 39,610

남산대교 교량확장 및 보도설치 5,000 60,000 △55,000

401 시설비및부대비 5,000 60,000 △55,000

01 시설비 5,000 60,000 △55,000

○남산대교 교량확장 및 보도설치공사
5,000 60,000 △55,000

괴산읍 도시재생 인정사업 4,921,500 4,920,000 1,500

균 4,214,000 4,214,000 0

도 703,000 703,000 0

군 4,500 3,000 1,500

202 여비 4,500 3,000 1,500

01 국내여비 4,500 3,000 1,500

○괴산읍 도시재생 인정사업 업무 추진
4,500 3,000 1,500

국토이용정보 통합플랫폼(KLIP) 유지관리 34,200 40,000 △5,800

201 일반운영비 34,200 40,000 △5,800

02 공공운영비 34,200 40,000 △5,800

○국토이용정보 통합플랫폼(KLIP) 유지관리
34,200 40,000 △5,800

청천면엽연초노후창고리모델링 1,000,000 0 1,000,000

403 자치단체등자본이전 1,000,000 0 1,000,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 1,000,000 0 1,000,000

경정 16,500,000원

경정 2,260,500,000원

경정 64,000,000원

경정 26,000,000원

경정 80,390,000원

경정 0원

경정 5,000,000원

경정 4,500,000원

경정 34,200,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 도시건축과
정책: 도시환경 조성
단위: 쾌적한 도시환경 조성 (단위:천원)

○청천면 엽연초 노후창고 리모델링(`24년 특
별조정교부금)(성립전) 1,000,000 0 1,000,000

주거환경개선 385,634 417,634 △32,000

국 68,682 68,682 0

도 8,081 8,081 0

군 308,871 340,871 △32,000

쾌적한 주거환경 조성 385,634 417,634 △32,000

국 68,682 68,682 0

도 8,081 8,081 0

군 308,871 340,871 △32,000

빈집 직권 철거 사업 0 32,000 △32,000

401 시설비및부대비 0 32,000 △32,000

01 시설비 0 30,000 △30,000

○빈집 직권 철거 0 30,000 △30,000

03 시설부대비 0 2,000 △2,000

○감정평가 수수료 0 2,000 △2,000

재무활동(도시건축과) 66,832 67,211 △379

보전지출(도시건축과) 66,832 67,211 △379

반환금 66,832 67,211 △379

802 반환금기타 66,832 67,211 △379

01 국고보조금반환금 45,540 45,919 △379

○2023년 loT기반 도로조명설비 원격점검체계
구축사업 0 362 △362

○2023년 loT기반 도로조명설비 원격점검체계
구축사업(이자) 0 17 △17

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원


